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Temalar •cesaret •göçmenlik 
•aile •meydan okuma (Challenge)
•çadırda yaşam •arkadaşlık
•öğrenci-öğretmen iletişimi
•toplumsal dayanışma

Temalar-Kavramlar
Göçmenlik
İnsanlık tarihi kadar eski bir kavram göçmenlik. Zaman içinde farklı 
nedenlerle göç edilmiş, göçmenlik de biçim değiştirmiş. Değişmeyen şeyse 
insanların bin yıllar boyunca hareket halinde oluşu. Günümüzde daha çok 
savaşlar yüzünden başka ülkelere göç ediyor insanlar. Kitabımızda olduğu 
gibi. Çocuklar her türlü olumsuzlukta yaşandığı gibi bu durumdan en çok 
etkilenenler. Hikâyenin ana eksenine yerleşen göç kavramı evde ve özellikle 
okulda tartışılıyor. Olumlu olumsuz pek çok ayrıntısıyla tabii. Bu bakımdan 
Hollanda’da geçen hikâye ülkemiz açısından da fazlasıyla güncel.

Meydan Okuma (Challenge)
Meydan okuma (challenge), gün geçtikçe daha fazla karşılık buluyor 
dilimizde. Bu kitap da bir challenge haftasıyla başlıyor. Sinan Öğretmen 
öğrencilerini korkularına meydan okuma konusunda cesaretlendiriyor. Bunu 
bir sosyal sorumluluk projesi çerçevesinde yapmalarını sağlıyor ayrıca. 
Böylece hem öğrencilerinin bireysel dönüşümünün önünü açmış hem de 
toplumsal olanla bağ kurmalarını sağlamış oluyor.

Arkadaşlık 
Ana karakterimiz Kuğu, çok fazla arkadaşı olan bir çocuk değil. Ancak bir 
iki sıkı arkadaşı var. Uzun soluklu bir meydan okuma mücadelesine girmek 
yakın arkadaşlarının değerini anlamasını sağlıyor. Ayrıca önüne çıkan yeni 
arkadaşlık fırsatlarını kaçırmaması gerektiğini de öğreniyor. Bu challenge 
olayı, ona Pat gibi iyi bir arkadaş kazandırıyor. 

Öğrenci-Öğretmen İletişimi Kitap boyunca Sinan Öğretmen’in öğrencilerini 
yaşamın karşılarına çıkardığı güzellikleri ve engelleri kırıcı, yargılayıcı 
olmaktan uzak, sorgulamaya teşvik eden tavrına tanık oluyoruz. Bu tavrıyla 
hem güven veriyor hem de destek olmanın pek çok yolu olduğunu 
hatırlatıyor, öğretiyor.



Öğretmenlere Etkinlik Önerileri

Tartışma Sınıfça şu başlıklarda tartışma yapılabilir:

•	 Değiştirmek, meydan okumak istediğiniz özellikleriniz, korkularınız, 
alışkanlıklarınız var mı? Değişmeyi denediniz mi?	

•	 İnsanlar yurtlarını bırakıp başka ülkelere neden göç eder? 		
Çevrenizde göçmen çocuklar, aileler var mı? Onların yaşamları 
hakkında bilgi sahibi misiniz?

•	 Yeni arkadaşlar edinmeye yeterince açık mısınız? Bu konuda 		
kendinizi tutucu mu girişken mi buluyorsunuz?

Yazılı Anlatım 1 Gönüllü ya da zorunlu olarak ülkesini terk etmek 	
durumunda kalan bir karakter tasarlayıp onun göç yolculuğunu 	
yazabiliriz.

Yazılı Anlatım 2 Pek çok nedenle dünya nüfusunun büyük bölümünün 
ya da tamamının göçmen oladuğu bir gelecek hakkında distopik, 	
bilim-kurgu bir öykü yazılabilir.

Gezi Yakın çevredeki göçmen hakları konusunda faaliyet gösteren 
dernek, vakıf ya da diğer sivil toplum kuruluşları ziyaret edilebilir.

Sözlü Anlatım Çocuklar kendilerinde değiştirmek istedikleri bir konuya 	
odaklanan, ”Kendime Meydan Okuyorum” başlıklı bir konuşma 	
hazırlayıp sunulabilir.

Fotoğraf Çocukların göç yollarında ya da gittikleri ülkelerde 		
yaşadıklarını belgeleyen çok sayıda fotoğraf bulunabilir internette. 
Bunlardan bir kolaj yapılarak sergilenebilir.

Film Göç kültürünü anlatan filmler seçilip izlenebilir. 

Sosyal Sorumluluk Projesi Kitaptakinin benzeri bir Meydan Okuma - 
Challenge Haftası düzenlenip çocuklardan bireysel, grup ya da sınıf 
olarak toplum yararına bir proje geliştirmeleri istenebilir.

Araştırma Göç kültürünün tarihi, göçmen hayvanlar, insanlığın 	
dünyaya yayılması üzerine etkisi, göçmenliğin türleri, başka ülkelere 
göç eden Türkiyeliler ve göçmen çocuklar gibi konularda araştırma 
yapılıp sınıfta sunulabilir.



Yorumlar

“Ömür Akyüzlü Lüker’in özenli çevirisiyle çıktığımız bu heyecan dolu yolculuk 
Kuğu için de hepimizin yaşadığı duygu-akıl çatışmasının bilinen ancak oldukça 	
ilginç seyriyle bizi baştan sona anlatının içinde tutar. Kuğu ve arkadaşları 	
“meydan okuma”larında ne denli başarılı olacaklardır? Özellikle büyük oynayan 
Kuğu, dört mevsimi kapsayacak, kendisi için korku dolu geceler demek olan bu 
yolculuğu nereye kadar sürdürebilecek midir? Dahası hedeflediği yardım 	
miktarını sağlayabilecek midir? 
“Çadırda Bir Yıl”, sunduğu heyecan dolu yolculukla aslında hayatımıza gerçekçi, 
sahici bir gözle yeniden bakmaya, mücadele gücümüzü tartmaya, bunun yanında 
kişisel ve toplumsal sorunlara yaklaşımımızı gözden geçirmeye de çağırıyor. 	
Fisscher’in çağrısı, çocukların hayata ve sorunlara bakışındaki farklılığı 		
vurgulamanın ötesinde Kuğu’nun macerasına özenle dahil ettiği yetişkinler 	
aracılığıyla insanlığın bu büyük trajedisi üzerine de yeniden ve nesnel bir 	
yaklaşımla düşünmemizi de barındırıyor. Bir sorunun çözümünde ortaya çıkan 
yepyeni arkadaşlıklar, dayanışma, beceriler, kendimizi yeniden “yapma” yolculuğu 
bağlamında da değerli bulduğum “Çadırda Bir Yıl”; dünyayı kuşatan bunca 	
kötülüğe karşın iyinin, iyiliğin, bir şey yapılabileceğinin de hep var olacağına 	
yönelik umutların da yanında duruyor. ” -Yunus Bekir Yurdakul, Cumhuriyet Kitap

“Bazen elinizden bırakamayacağınız, duyguların sayfalarından fırlayıp bedeninize 
işlediğini hissettiğiniz kitaplar olur. Bu da o kitaplardan biriydi. Elimden bırakmak 
istemediğim, sonunda boğazımda düğüm bırakan bir kitap. Gelecek okul yılında 
Çocuk Kitapları Haftası’nda yüksek sesle okuyacağımı zaten bildiğim bir kitap. 
Korkuların üstesinden gelmek, kendin olmak, ufkun ötesine bakmak ve 
başkalarına da bir şeyler bırakmakla ilgili.” -Jufjoanne.nl (öğretmen)

Yazarla Tanışın

		  TINY FISSCHER, 1958 doğumlu Hollandalı yazar, ilk çocuk kitabı   	
		  “En dan was ik de prinses”i (Sonra Ben Prenses Oldum) 1999 yılında 	
		  yayımladı. 2020 yılında Hollandaca ilk baskısını yapan Çadırda Bir 	
		  Yıl, 2021 yılında Belçika çocuk jürisince yılın en iyi ikinci çocuk kitabı	
		  seçildi. 2022 yılında “Het geluk van Schildpad” (Kaplumbağanın		
		  Mutluluğu) adlı resimli kitabı, Hollanda’nın en prestijli çocuk kitabı
		  ödülü olan De Zilveren Griffel’i kazandı. Bugün elliden fazla kitabı 
bulunan yazar, çocuk kitapları ve gençlik romanlarının yanı sıra gençler ve 	
yetişkinler için kurgu dışı kitaplar da yazıyor. Ayrıca çeşitli kurumlar aracılığıyla 
ilkokullarda okumayı teşvik etmek için çalışmalar yürütüyor.


